a circumvicinia: così B b convicionios: così B c usuun: così B
d Anno dominice nativitatis M° iti ». 183 e Saone convocato et congregato in 
presenti domo Ancianie communis et civitatis Saone sono in ». 183 f propo- 
suit in n. 183 g dominum: om. n. 183 h due righe circa, anche in n. 183 
1 Rafaele in n. 183 ■> qui: corretto su que k alieginarum: così B 1 pos
senti così B m fierent: così B n corretto su venduntur ° teneantur: 
in sopralinea p nec denunciare: in sopralinea 9 duos: in sopralinea r ser
vare: così B s intervenerit: così B 1 robor: così B.

182

(c. Lxxxvi r.) Nota quod M°CCCCLVI, die * * * septembris et die 
xii° octobris Bartholomeus de Zocho, notarius et scriba curie maleficio- 
rum Saone, scripsit sicut Bertinus Bedeus de Altari et quidam filius Ga- 
dini de Altari nomine Laurentius solverunt ducatos duos pro quolibet 
pro certo damno dato in nemore in comburendo de filicibus etc., et hec 
solutio procesit de illorum voluntate de acordio, facta sibi gratia super 
pluri condamnationis contemplatione domini, domini marchionis Montis- 
ferrati, qui scripsit multas litteras benignas et valde gratiosas et sibi dul- 
cissime fuit rescriptum et ita demum quod homines de Altari non pos- 
sunt pretendere aliquam assertam consuetudinem quia standum est con- 
ventionibus etc., et nota quod dictus Bartholomeus de Zocho notarius
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scripsit predicta in libro suo actorum de volúntate predictorum confiten- 
tium sibi factam gratiam etc., sive etiam in libro curie maleficiorum e tc .a

a Segue depennato l’inizio del documento n. 181, fino a et pactis tam inter

183

1424, maggio 12, Savona

Antonio Zoppo, podestà di Savona, il Consiglio degli Anziani, il 
collegio dei giuristi e i sei commissari aggiunti, rappresentanti del co
mune di Savona, come da inserta delibera dell’11 maggio, esentano Cor
rado, Giovanni, Oddonino e Bonifacio del Carretto e le comunità ap
partenenti alla loro giurisdizione dalle gabelle e dalle imposte del co
mune di Savona.

C o p i a  semplice [B], Registro I, c. LXXXVI v.

In nomine Domini amen. Anno dominice nativitatis milésimo qua- 
dringentesimo vigésimo quarto, indicione secunda, die duodecimo maii. 
Quia benefacientibus nobis tenemur bene facere requisitumque fuerit se- 
pius per spectabiles dominos Conradum et Odoninum fratres, ex mar- 
chionibus de Carreto, ex dominis Mileximi, a communi Saone sive ab 
egregiis et spectabilibus dominis Ancianis Saone pro dicto communi, no
mine suo et consortum suorum, quatenus ipsos dominos dictum commu
ne Saone habere et tractare velit pro franchis et immunibus in dieta 
civitate Saone et districtu a quibuscumque gabelis et exactionibus sive 
impositionibus impositis et imponendis in dieta civitate Saone et districtu 
pro personis et rebus eorum, ad quas dicunt se esse francos et immunes 
in dieta civitate et contra ipsos imponi non posse et nunc de novo instent 
et requirant eis observari debere, advertentes autem spectabiles et egre- 
gii domini Antonius Zoppus de Cassinis, potestas Saone, Micael Nato- 
nus, prior Officii Ancianorum, Iohannes Sansonus subprior, Bartolomeus 
Ferrerius, Petrus Scalia, Iohannes Beliamus, Augustinus Axilius et Anto
nius de Rocha, omnes Anciani dicte civitatis, ac egregii legun doctores, 
domini Vadinus de Gambarana, Nicolaus Multedus, Iacobus de Gamba-
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rana, Stefanus Conradenghus et Paulus Natonus nec non dictus dominus 
Paulus Natonus, domini Rafael de Riario, Urbanus Fodratus, Melchion 
de .Stefanis et Bartolomeus de Noxereto, cives Saone, adiuncti cum pre- 
dictis, habentes plenam et amplam potestatem et bayliam super infra- 
scriptis a Consilio Magno diete civitatis Saone, celebrato hoc anno, die 
x ia presentís mensis maii, cuius reformationis dicti consilii tenor sequi- 
tur ut infra: . . . a (c. l x x x v ii  r.) De qua reformatione patet publicum 
instrumentum sive publica scriptura manu Antonii Griffi, notarii et dicti 
communis Saone cancelarii, anno, indictione et die quibus supra, quod 
prefati domini Conradus et Odoninus quam fructuosa et grata opera er
ga dictam communitatem Saone et circa publicam utilitatem diete com- 
munitatis in multis arduis negociis tangentibus dictum commune exerci- 
tati et operati fuerunt et dietim operantur fructuose et considerantes quod 
eorum favor et operatio pro dicta communitate multum profuit et dietim 
prodesse potest in futurum et esse ingratos est peximum et maximum vi
dim i et volentes ultra alios ipsos dominos benigne, gratiose et affectuo- 
se pertractare et de gratia speciali et non ex alia causa quia ut dictum 
est benemerentibus tenemur benemerita impendere et retribuere, idcirco 
prefati domini potestas, Anciani, iuriste de colegio et dicti alii adiuncti, 
et ipsorum nemine discrepante, ex dieta baylia eis attributa ut supra et 
omni via, iure, modo et forma quibus melius potuerunt et possunt, no
mine et vice dicti communis Saone, consideratis predictis, deliberaverunt 
atque convenerunt et promisserunt michi Stefano Rusche, notario in
frascripto et cancellano dicti communis Saone, tanquam persone publice 
officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice dictorum domino- 
rum Conradi et Odonini de Carreto et heredum suorum et eorum con- 
templacione et respectu, etiam nomine et vice egregii viri domini Boni- 
facii de Carreto, ex dominis Mileximi, eorum consortis, quod ipsi domi
ni Conradus, Odoninus et Bonifacius et eorum heredes pro se et bonis 
suis admodo et deinceps sint et esse debeant franchi, liberi et immunes 
a quibuscumque gabelis et exactionibus dicti communis Saone sive impo- 
sitionibus impositis et de cetero imponendis per dictum commune vel 
eius officiales nomine dicti communis Saone, quomodocumque et quali- 
tercumque imponantur et imposite sint, ita et taliter quod admodo et 
deinceps tam ipsi quam res ipsorum in dieta civitate Saone et districtu 
sint franchi, franche, liberi, libere et immunes et absque aliquo impedi
mento et nichil aliud solvere teneantur quoad dictas gabelas impositas 
nisi prout et sicut solvent et solvere, denunciare et iurare tenentur et